
UKFFS/ O 1 1 2 I 2 0 2 2 

Darovací smlouva 
uzavřená podle§ 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

Veolia Energie ČR, a.s. 
se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupena: Ing. Redou Rahmou, generálním ředitelem 
IČ0:45193410,DlČ:CZ45193410 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v 
Ostravě, spis. zn. 8 318 
(dále jen "dárce") 

a 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
se sídlem: nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
lČ0:00216208,DIČ:CZ00216208 
zastoupena: MUDr. Martinou Novotnou, tajemnicí fakulty 
(dále jen "obdarovaný") 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Dárce dobrovolně přenechává na základě této smlouvy obdarovanému finanční částku 
200 000,- Kč, slovy: dvě stě tisíc korun českých, a obdarovaný tento dar dobrovolně 
přijímá. 

2. Výše uvedená finanční částka bude převedena z bankovního účtu dárce na bankovní účet 
obdarovaného vedený u Komerční banky a.s., č. 85631011 I 0100, variabilní symbol 
810758, do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

II. 
Účel smlouvy 

1. Dárce přenechává dar obdarovanému na vědu a vzdělávání na Filozofické fakultě, a to 
konkrétně Českému egyptologickému ústavu. Dar bude použit na projekty související 
s otázkami historie zavlažování a hospodaření s různými zdroji materiálů a jejich recyklací 
na základě archeologických výzkumů. Odpovědnou osobou je  

 
2. Obdarovaný se zavazuje, že použije dar výhradně ke stanovenému účelu uvedenému 

v předchozím bodu. V případě, že obdarovaný dar nevyužije k uvedenému účelu, nebo 
nebude schopný prokázat účel využití daru v přiměřené lhůtě stanovené v písemné výzvě 
dárce, má dárce právo žádat o vrácení daru. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že zváží možnost vhodného způsobu poděkování dárci. Dárce 
s tímto projevem vůle obdarovaného souhlasí. 

Stránka 1 z 4 



III. 
Protikorupční doložka 

1. Při plnění této smlouvy, se smluvní strany zavazují striktně dodržovat platné právní 
předpisy zakazující uplácení, protiprávní ovlivňování, praní špinavých peněz, které mohou 
zejména způsobit vyloučení z veřejných zakázek, zejména pak: 

a) zákon Spojených států o korupčních praktikách z roku 1977 ("Foreign Corrupt 
Practices Act - FCPA, 1977"), který se vztahuje i na korupční jednání 
v zahraničí; zákon Spojeného Království o úplatkářství z roku 2010 (UK Bribery 
Act 2010), který se také vztahuje i na korupční jednání v zahraničí; 

b) francouzský protikorupční zákon č. 2016-1691 ("Sapin II law") o 
transparentnosti, boji proti korupci a modernizaci hospodářského života 
zveřejněný ve francouzském Úředním věstníku dne 10. prosince 2016; 

c) zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, ve znění pozděj ších předpisů . 

2. Smluvní strany se zavazují provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k zabránění 
korupce. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že podle jeho vědomí jeho zaměstnanci kteří byli pověřeni 
odpovědností za realizaci této smlouvy nebo na rea lizaci této smlouvy spolupracují, nejsou 
a nebudou přímo či nepřímo nabízet, dávat, poskytovat, vyžadovat, ani přijímat peníze 
nebo jakékoliv jiné ocenitelné hodnoty nebo poskytovat jakékoliv výhody nebo dary osobě, 
společnosti nebo podniku, státnímu úředníkovi, zaměstnanci, politické straně či hnutí, 
politickému kandidátovi, osobě, která působí v legislativním, správním nebo soudním 
postavení jakéhokoli druhu (kteréhokoli státu), veřejné organizaci nebo státnímu podniku, 
úředníkovi veřejné národnf nebo mezinárodní organizace za úče lem ovlivňování takové 
osoby v rámci její funkce nebo pro účely odměňování či vyvolávající nesprávné plnění 
příslušné funkce nebo činnosti jakoukoliv osobou za účelem získání nebo udržení 
podnikatelské příležitosti pro dárce nebo získání výhody pro podnikání pro dárce. 

4. Obdarovaný se zavazuje neprodleně oznámit dárci jakékoliv porušení jakéhokoliv 
ustanovení této doložky. 

5. Pokud dárce upozorní obdarovaného, že má oprávněné důvody domníva t se, že porušil 
jakékoliv ustanovení této doložky, 

a) dárce je oprávněn pozastavit plnění této smlouvy bez předchozího upozornění 
na tak dlouho, jak je dle mínění dárce nezbytné k vyšetření předmětného 
jednání, aniž by vznikla jakákoliv odpovědnost dárce za toto přerušení; 

b) obdarovaný je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, aby zabránil ztrátě 
nebo zničení listinných důkazů vztahujících se k příslušnému jednání. 

6. Pokud obdarovaný poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, 
a) dárce může okamžitě ukončit tuto smlouvu odstoupením nebo výpovědí 

s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči obdarovanému; 
b) obdarovaný se zavazuje, že odškodní dárce za jakékoliv ztráty, újmy, nebo 

výdaje, které dárci ajnebo skupině Veolia vzniknou z takového porušení a to 
v maximální částce uvedené v čl ánku I, bod 1. 

Stránka 2 z 4 



IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že obdarovaný uveřejní smlouvu 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu 
smlouvy. 

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající obchodnímu 
taj e mství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a 
povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí 
s uveřejněním smlouvy jako celku. Obdarovaný je nicméně oprávněn v případě potřeby 
ze s mlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru 
smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním 
smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich 
zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní stra na za újmu způsobenou pouze jí 
samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

3. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se 
řídí právním řádem České republiky, především příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž dárce obdrží jeden výtisk a 
obdarovaný dva výtisky. 

S. Změny této smlouvy lze provádět výhradně formou číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně 
na vědomí a souhlasí s tím, že plnění smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. 
Obda rovaný se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace 
smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-mailovou adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

7. Dárce pro účely efektivní komunikace s obdarovaným a případně pro účely plnění 
smlouvy či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává 
osobní údaje subjektů údajů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění 
této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovává ny po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní 
role a úkoly související s touto smlouvou, a to v průběhu účinnosti této smlouvy a dobu 
nutnou pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich 
uchovávání v souladu s přísluš nými právními předpisy. Obdarovaný se zavazuje tyto 
subjekty údajů o zpracování jejich osobních údajů dárcem informovat a předat jim odkaz 
na informace v Zásadách zpracování osobních údajů pro dodavatele a další osoby 
dostupné na internetové adrese https:j/www.vecr.cz/o-nas/informace-o-zpracovani
osobnich-udaju. 

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem smlouvy, který tvoří úplnou dohodu 
smluvních stran, a že smlouva byla sepsána na zákl adě pravdivých údajů, jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle a při jejich plném vědomí. Na důkaz toho připojuji své podpisy. 

Následuje strana s podpisy 

Stránka 3 z 4 



Odr..,v (;' f. 2 f(};!~ 
V ........................ dne ................ .. 

Za dárce: 

Ing. Reda Rahma 
generální ředitel 
Veolia Energie ČR, a.s. 

Stránka 4 z 4 

18. Ol. 2022 
V Praze dne ..................... ... . 

Za obdarovaného: 

MUDr. Martina Novotná 
tajemnice fakulty 




